ПРОЕКТ

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От_______________                                                                             №______

О внесении изменений в постановление
[bookmark: _GoBack]Администрации города Ханты-Мансийска
29.04.2015 № 582 «Об утверждении
административных регламентов
предоставления муниципальных услуг
в сфере образования»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 29.04.2015 №582 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере образования» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 1 постановления изложить в следующей редакции:
«Постановка на учет и направление детей в
государственные (муниципальные) образовательные организации,
реализующие образовательные программы дошкольного образования» согласно приложению 1 к настоящему постановлению;».
1.2. В приложения к постановлению внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                            		                М.П. Ряшин

Приложение к постановлению
Администрации города Ханты-Мансийска
от «___» ________ 2021 г.  №_____

Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 29.04.2015 № 582 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере образования»
(далее – постановление)

Внести в постановление следующие изменения:
1. В приложения 1 к постановлению:
1.1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в
государственные (муниципальные) образовательные организации,
реализующие образовательные программы дошкольного образования».
1.2. В пункте 1 раздела I слова «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» заменить словами «Постановка на учет и направление детей в государственные (муниципальные) образовательные организации,
реализующие образовательные программы дошкольного образования».
1.3. Пункт 10 раздел II  изложить в следующей редакции:
«10. Постановка на учет и направление детей в
государственные (муниципальные) образовательные организации,
реализующие образовательные программы дошкольного образования.».
1.4. В абзаце первом пункта 13 раздела II слова «3 рабочих дня» заменить словами «7 рабочих дней».
1.5. В  абзаце третьем пункта 13 раздела II слова «со дня подписания документов» заменить словами «со дня утверждения документа».
1.6. В абзаце первом пункта 24 раздела II слова «автоматизированной информационной системе «Электронный Детский Сад» (далее - АИС)» заменить словами «государственной информационной системе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Цифровая образовательная платформа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (далее - ГИС Образование Югры)».
1.7. В абзаце пятом пункта 24 раздела II слово «АИС» заменить словами «ГИС Образование Югры».
1.8. В абзаце третьем пункта 34 раздела II слово «АИС» заменить словами «ГИС Образование Югры».
1.9. В абзаце восьмом пункта 40 раздела III слово «АИС» заменить словами «ГИС Образование Югры».
1.10. В абзацах первом, тринадцатом пункта 42 раздела III слово «АИС» заменить словами «ГИС Образование Югры».
1.11. В абзацах девятом, десятом пункта 42 раздела III слово «АИС» заменить словами «ГИС Образование Югры».

1

1